legitimo ])rivilegio seu littcrarum testimonio probare potuissent, sed in probatione huius-

modi penitus defecissent, prefatus dominns abbas et suns couventus de Oliva privilegia

subscriptoruin principum dominorum Pomeranie, videlicet Samborii, Swantopolci, Mis-

ciwgii ac etiam domini Premislii secundi regis Polouie et domini Pomeranie coram

iudicibus exhibuerunt. Dominns itaque AVladislans cum suis potioribus baronibns et

iudicibus in causa constitutes, visis et auditis predictorum fratrnra iustis et legitimis

privilegiomm instrumentis, maturo et diligenti suornm militum perhibito consilio Wasyhnn

et Ramotam filium filii sui Dywani per comitem Bognschium iudicem suum abiudicavit

et scpedictos fratres de Oliva ac cornm successores iuris rigore dictante iamdicte here-

ditatis sen ville Raykow in omnibus terminis suis a domino Misciwgio distinctis legitinios

effecit et perpetuus possessores. In huius rei perennem meinoriam preseuteni pagiuum

conscriptani sigillorum nostrorum fecimus robore communiri. Datum in Swecze anno

domini M. GV. XC. VIII in die translationis sancti Beuedicti abbatis.

564.

1298. Ain/ust 30— September 4. KalUfCh. Wladyslaic, Herr det Reiches Polen, Ilerzog

von Pommeni etc., befixit die L'ubecker com Zoll in Danzig, auf der Weichnel, in Pommern und seinen

andcrn Gebieten.

Oriijinul (hemlmdi'jt) im Archive iu Liheck mit Sicgel an roth-ijelhen Seidenfadcn, Pbmmern X. 29.

Ahwhrift ehenda»elb»t im liardeieiek»chen I'opiar fol. 177 6 .'178 " .

Oalrurkt: Urkundenhueh der Stadt Liheck I 616/6 n. DCLXXXIII. Codes di/domaticm Majorit Puloniae II

158 ». 792.

Angejuhri: Ilohlhaum, llantUihe* Urkundenhuch I 431 n. 1287
'.

Wladislans dei gracia dominus regni Polonie, Pomeranie, Cuyanie et Lanzicie

onmibus preseutibus et luturis presentia audituris salutem in domino. Noverint nniversi

preseutes inspccturi, quod houorabiles viros cives civitatis Lubek, qui se ad partes

») BruoWM K. 1>) imlvcrciluu. K. O .uP*Mi.:l.i» K. <1) coUilone K.
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nostrarum terrarum causa niercandi transferre decreverint, sub nostram tuicionem reci-

pimns speeialem ipsos, sive sint eqnites vel pedites, et eorum bona, sive sint in eurribus

vel vyhienlis (!) ,
per terrain transenntin, et si eciain per mare Wiyslam et omnes alias

rypas vel fluvios navigare videautur, in eivitate Gedanensy, per totam tcrrara Pomoranie

et per omnes terniinos terrarum nostrarum ab omni genere theoloneorum faeimus omni-

modo liberos et solutos, dantes eis securitatem et eonductum merum et plenum cum

suis mercymoniis per nostrarum terrarum confinia libere transenudi et omnia ipsorum

bona libere vendendi plenam concedimus voluutatem. Omnes vero ipsos impedientes

nostram indignationem se sciant graviter incurrisse. Datum in Kalis anno domini M°. CC°.

nonagesimo octavo infra octavas deeollaeionis beati Johannis baptiste.

565.

1298. August 30—September 4. KalUch. Wtadytlmr, llerr des Iieichc* Pole,,, Beneg
rim l'omiiirrn etc., tchlie#*t ein liiindm's* mit den Luheckern, be/reit sie row Strandrecht und Zoll in

Danzitj, J'ownurn und alien seinen Gebieten vml </e*tn1tet ilinen in Danziy ein Kaufliuus zu errichlen.

Original itn Arehiee :u Lihedt, Pmvmern S. 30, mit dem Siegtl an rolh-gelhen Seidenfaden.

AMrij'l thendatelt>$t im IlardetrirMxn Copiar fol. 17r,«—ffi l>.

GeJruckt: Urkwdenbuch drr Stadt Ubeck I 616— 618 n. I'CLXXXIV. Cotles diplomatic* Majvri* Woniae II

l.js V i». 7'M.

Anyfiihrt: Huhlhitutn, Hnntitrhe* Urkundetibuch I I'll 2 n. 1288.

In nomine domini amen. Maugnc (!) provisionis elemencia ab altorum sedibus

inclinata errantis navicule egressum eupiens feliciter informare et mundanis pericnlis

multiformibus occurrere studiosc nd hoe principam brachia potcncialiter roboravit, ut

ipsorum regimine terrarum gubernacnla eustodiantur et pravorum refrenetur audaeia,

quo mediante fidelcs in sue iusticie robore foveantur et iniqui in sua iniquitate possint

esse eorrigibiles et depressi. Unde cum nos Wladislaus divina providencia doniinns

rengni (!) Polonie, dux Pomoranie, Cuyauie, Lanzicie ac Pyradie eiusdem nomine terrarum

suscepimus principatus, ipsiusque adiuvaminibus eommuniti liiis, qui infra nostri dominii

potestates viarum pericnlis et fortunis diversimodis se eommittunt eurris (!), eonservabiles

esse debeamus et salntis portns aquarum naufragia pacientibns: omnium presencium et

ftiturorum memorie commendamus. quod honorabiles vims cives civitatis Lubek et omnes,

qui ipsorum reguntar nomine, nostra speciali nmicicie et favoris unire decrevirnus ipsorum

bonum nostrum bonum repntantes. et si qua ipsis adversa ingruerent, adversus ipsorum

honoris et comodi inimicos nos viriliter ipsis astare et asistere (!) in hiis scriptis libera-

liter ac fideliter prnmittentes ipsorum inimicos, emulofl et detractores pro nostris habe-

bimus inimicis. Et bona fide ipsos promovere. fovere omni diffidencia evulsa pro-

mittimus et ipsorum bona, que in omnibus aquis. flumiuibus et iypis in omnibus turn's

nostris ad nostram devecta fuerint potestatem. sub nostram tuicionem rccipimus specialem.